
 
 

Stránka 1 ze 8 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA PROJEKTU A O SPOLEČNÉM POSTUPU PŘI 
ZADÁVÁNÍ A REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„REKONSTRUKCE ASFALTOVÝCH CEST NA ÚSTŘEDNÍM HŘBITOVĚ MĚSTA 
BRNA“ 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Dnešního dne, měsíce a roku, dle svého prohlášení plně svéprávní, a to: 
 

1. Správa hřbitovů města Brna, 
příspěvková organizace 
Se sídlem:   Vídeňská 96, 639 00 Brno 
Zastoupená:  Ing. Alenou Říhovou, ředitelkou 
IČO:   62161598 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-5191040277/0100 
Organizace je zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 

pod spisovou značkou Pr 10 

(dále jen „SHMB“)  
 

a 

 

2. Statutární město Brno 

se sídlem:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO:    44992785  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
Číslo účtu:   111211222/0800 

 

(dále jen „Město“) 
 

uzavřeli tuto smlouvu o spolupráci na projektu o společném postupu při zadávání a realizaci veřejné 
zakázky „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna“ (dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na společném postupu v  souvislosti s přípravou a realizací projektu 

„Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna“ (dále jen „projekt“). 

2. Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace smluvních stran při společné přípravě, zadání 
veřejné zakázky (případně zakázek), realizaci a udržitelnosti projektu, včetně procesu výstavby a 
kolaudace, jakož i předání pro jeho budoucí provozování. 

3. Cílem projektu je realizace investiční akce „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově 
města Brna“.  

4. Smluvní strany předpokládají, že stavba bude spolufinancována z prostředků strukturálních a 
investičních fondů EU – „Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027“ (dále jen „OPŽP“). 
Ve vztahu k OPŽP vystupuje jako žadatel a příjemce Město, SHMB přistupuje k žádosti jako partner 
v rámci partnerství bez finančního příspěvku. Zúčtování prostředků poskytnutých z OPŽP proběhne 
v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OPŽP (dále jen „Pravidla OPŽP“) a v souladu 

s pokyny příslušného řídicího orgánu. 



 
 

Stránka 2 ze 8 

 

5. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu/cíle této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení smluvních stran ve vztahu k třetím osobám a k sobě 
navzájem a úprava práv a povinností v souvislosti se společným postupem a zadáním níže 
specifikované veřejné zakázky realizované za účelem zhotovení stavby a při naplňování účelu této 
smlouvy, jakož i úprava práv a povinností smluvních stran při všech s tím souvisejících činnostech. 

2. Při zadávání veřejné zakázky (případně zakázek) za účelem realizace projektu „Rekonstrukce 
asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna“  budou smluvní strany postupovat dle 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) platných pro veřejného zadavatele a budou vystupovat jako společně zadávající 
zadavatelé. 

3. Předmětem článků V., VI. a VII. této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při 
koordinaci postupů při zadávání veřejné zakázky vyhlašované za účelem realizace projektu, resp. 
při společném zadávání veřejné zakázky (případně zakázek). 

4. Smluvní strany se dohodly, že jménem jednotlivých zadavatelů (smluvních stran) bude u veřejných 
zakázek zadávaných dle ZZVZ jednat SHMB. Za tímto účelem Město zmocní případně SHMB, aby 

jeho jménem a na jeho účet činilo úkony v průběhu zadávacího řízení směřujících k zadání veřejné 
zakázky. Město zajistí veškerou komunikaci s poskytovatelem dotace. Osobou oprávněnou 
k udělení plné moci za Město je vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna. 

5. Město se zavazuje poskytnout SHMB při zadávání veřejných zakázek veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména řádně a včas činit rozhodnutí k řádnému průběhu zadávacích řízení 
zadávaných dle ZZVZ. Z veřejné zakázky zadané dle této smlouvy vzejde jeden vybraný dodavatel, 
s nímž bude uzavřena smlouva.  

6. SHMB prohlašuje, že: 

• pro projekt „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbotově města Brna“ je ke dni podpisu 

této smlouvy vlastníkem dosud vyhotovené projektové dokumentace k danému projektu. 

Zhotovitelem projektové dokumentace k projektu je společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava 

a.s.., IČO: 42767377, se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
společně se společností SAFETY PRO s.r.o., IČO: 28571690 se sídlem Přerovská 434/60, 779 
00 Olomouc jako společníci společnosti vzniklé na základě Smlouvy o společnosti právnických 
osob k zajištění obchodního případu, s názvem společnosti: „PD Hřbitovy Brno“ . 

 

III. 

Obecná práva a povinnosti smluvních stran 

1. SHMB se zavazuje zajistit pro Město přípravu a realizaci projektu, a to včetně všech dílčích 
jednotlivých fází realizace, zejména pak zajištění a realizaci projektové dokumentace k projektu a 

samotnou realizaci výstavby projektu. Město zajišťuje přípravu, podání a administraci žádosti o 
poskytnutí podpory v rámci OPŽP. 

2. SHMB a Město se zavazují jednat při zadávání veřejných zakázek dle této smlouvy v souladu s touto 

smlouvou, ZZVZ a Pravidly OPŽP. 

3. SHMB se zavazuje uchovávat dokumentaci k veřejné zakázce dle této smlouvy v souladu s 

ust. § 216 ZZVZ. Kopie dokumentace o veřejné zakázce dle této smlouvy bude po ukončení 
zadávacího řízení předána Městu. 



 
 

Stránka 3 ze 8 

 

4. SHMB je oprávněna zvolit a pověřit k výkonu svých povinností sjednaných touto smlouvou třetí 
osobu. V případě, že bude pro SHMB dané činnosti zajišťovat třetí osoba, je o takové skutečnosti 
SHMB povinna informovat Město. V této souvislosti SHMB odpovídá za dodržení právních předpisů 
a příslušných pravidel uvedených v programovém dokumentu OPŽP a Pravidlech OPŽP. 

5. Smluvní strany stvrzují, že provozování stavby po jejím dokončení a předání náleží SHMB. SHMB 

se zavazuje zajistit povinnost udržitelnosti projektu vzledem k podmínkám poskytnutí dotací. 

6. SHMB se zavazuje postoupit Městu za účelem umožnění realizace projektu vč. dotační podpory  
práva a povinnosti k dílu a postoupení práv a povinností ze Smlouvy o dílo (Smlouvy o zhotovení 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících službách) vč. Dodatků č. 1-2 

pro projekt. 

IV. 

Financování 

1. Finanční prostředky smluvních stran se nebudou sdružovat. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady vynaložené na přípravu a realizaci projektu bude 
hradit Město. Náklady vynaložené ze strany SHMB na vlastní přípravu a realizaci  projektu se Město 
zavazuje uhradit v plné výši dle jednotlivých vyúčtování. Převod práv dle článku III. odst. 6 této bude 

proveden bezúplatně. 

3. Podklady pro vyúčtování nákladů SHMB budou zejména daňové doklady k jednotlivým plněním 
realizovaným v rámci projektu. Mezi náklady vynaloženými ze strany SHMB nebudou zahrnuty 

interní náklady SHMB, jejichž financování bude zajišťovat SHMB. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmět této smlouvy předchází plnění, které má být 
kofinancováno z OPŽP. Příjemcem (nositelem) dotace je dle vůle stran Město, SHMB je 

spolupracujícím subjektem bez finančního příspěvku. S ohledem na uvedené se vztahy mezi SHMB 

a Městem řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech OPŽP. 

5. SHMB a Město jsou povinni při realizaci projektu postupovat též dle pravidel uvedených v 
programovém dokumentu OPŽP a Pravidlech OPŽP. 

6. Strany se dohodly, že při realizaci projektu budou jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
projektu. Obě strany mají právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finančního 

řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 

7. SHMB se s ohledem na výše uvedené dále zavazuje 

a. vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud SHMB povede daňovou evidenci, je povinno dodržovat, aby 
příslušné doklady prokazující výdaje související s projektem splňovaly předepsané náležitosti 
účetního dokladu dle ust. § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále je povinno 

uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR, 

b. zajistit analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k projektu, 

c. na žádost Města bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace související 
s realizací projektu, 

d. řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, nejméně však 10 let po ukončení programu 
OPŽP 2021 – 2027, 



 
 

Stránka 4 ze 8 

 

e. po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropské unie 
a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou 
podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí, 

f. s finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na projektu OPŽP nakládat 
správně, hospodárně, efektivně a účelně,  

g. po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným byť i 
jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 
poškození, ztrátě nebo odcizení. SHMB není oprávněna majetek spolufinancovaný z finanční 
podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, s výjimkou 
případů, kdy je takové zatížení nezbytně nutné k dosažení cílů projektu, 

h. předkládat Městu na vyžádání podklady pro zpracování zpráv o realizaci a dále závěrečné 
zprávy dle Pravidel OPŽP, 

i. umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje v rámci 
projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této smlouvy a 

poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. jejich 
zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo životního prostředí, Státní fond 
Životního prostředí ČR, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, 
Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby oprávněné k 
výkonu kontroly, 

j. bezodkladně informovat Město o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem těchto 
kontrol a o jejich splnění, 

k. neprodleně Město informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu k projektu 
nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této smlouvy. 

8. SHMB je povinná respektovat zákaz duplicitního financování výdaje, jenž bude financován z této 
dotace, z jiných Evropských strukturálních a investičních fondů, z jiných nástrojů Evropské unie, z 
téhož fondu v rámci jiného programu nebo z jiných zahraničních nebo národních veřejných 
prostředků, s výjimkou zajištění předfinancování a spolufinancování z národních veřejných 
prostředků. 

9. Prostředky získané na realizaci projektu jsou SHMB i Město oprávněni použít pouze na úhradu 
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu obecného nařízení č. 1303/20131, 

programového dokumentu OPŽP a Pravidel OPŽP. 

10. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že platby z dotace z OPŽP  
budou probíhat formou předfinancování na základě finančního plánu předloženého poskytovateli 

dotace, přičemž platby z OPŽP budou připisovány vždy na účet Města. 

11. Strany jsou povinny si uhradit škodu, která druhé straně vznikla v důsledku toho, že příslušná strana 

porušila povinnost vyplývající z této Smlouvy, jakož i obecných právních předpisů. 

12. SHMB je povinna jednotlivá vyúčtování dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy Městu zasílat do 10 
pracovních dnů od obdržení toho kterého daňového dokladu za jednotlivá plnění. Splatnost 

vystavených faktur je 30 dní od data jejich doručení. 

13. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že budou usilovat o to, aby uznatelnými náklady byly i náklady 
na projektovou dokumentaci hrazené po postoupení Smlouvy o dílo (Smlouvy o zhotovení 
projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a souvisejících službách) na Město. 

                                                      
1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013, o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. 



 
 

Stránka 5 ze 8 

 

14. Náklady SHMB, které byly vynaloženy k plnění předmětu smlouvy před podpisem této smlouvy, 

uhradí Město na účet SHMB do třiceti dnů od zaslání vyúčtování takových nákladů.  

V. 

Obecná ustanovení o společném zadavatelství 

1. Smluvní strany se dohodly, že jménem jednotlivých zadavatelů (smluvních stran) bude u veřejných 
zakázek zadávaných společně smluvními stranami dle ZZVZ jednat SHMB. SHMB může zajistit 
smluvní zastoupení společně zadávajících zadavatelů podle § 43 ZZVZ. 

2. SHMB bere na vědomí, že odpovídá za škodu způsobenou Městu v souvislosti s neposkytnutím, 
krácením či odebráním přislíbené dotace v důsledku porušení povinností vyplývajících z této 
smlouvy. 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran při společném zadavatelství 

1. SHMB a Město se zavazují jednat při zadávání veřejných zakázek u projektu v souladu s touto smlouvou, ZZVZ, 
závaznými postupy Města pro zadávání veřejných zakázek a Pravidly OPŽP. 

2. Město se zavazuje poskytnout SHMB při zadávání veřejných zakázek veškerou nezbytnou 
součinnost, zejména řádně a včas činit rozhodnutí k řádnému průběhu zadávacích řízení 
zadávaných dle ZZVZ.  

3. SHMB je oprávněna zahájit veřejnou zakázku nejdříve den poté, co návrh zadávací dokumentace 
zpracované ze strany SHMB bude schválen Městem.  

4. Město se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů ode dne doručení návrhu zadávací dokumentace doručí 
straně SHMB své případné připomínky. 

5. SHMB se zavazuje, že do 15 dnů od obdržení připomínek ze strany Města tyto zapracuje do návrhu 
zadávací dokumentace, přičemž není oprávněno zapracovat připomínky, které nejsou v souladu 
s legislativou České republiky a Evropské Unie a odešle je Městu.  

6. Město se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne doručení upravený návrh zadávací dokumentace 
projednat a schválit či v případě nezapracování jejich požadavků a připomínek (vyjma požadavků, 
jež nejsou prokazatelně v souladu s legislativou České republiky a Evropské Unie) vrátit SHMB 
k dopracování. Město je oprávněno pro potřeby projednání návrhu zadávací dokumentace ve svých 
orgánech vyzvat SHMB k účasti na těchto jednáních, přičemž SHMB je povinna vyslat na jednání 
orgánu Města svého zástupce.  

7. Smluvní strany se dohodly, že podmínky zadání veřejné zakázky budou obsahovat zejména:  

- Obchodní podmínky, zpracované ve formě textu budoucího návrhu smlouvy o dílo, pro každou 
změnu budoucí smlouvy o dílo budou zahrnovat postup v souladu se ZZVZ, včetně stanovení 
postupu a oprávnění při projednávání případných víceprací a změn stavby  

- Platební podmínky obsahující pravidla pro fakturaci na účet Města v souladu s platnými 
právními předpisy a Pravidly OPŽP 

- Požadavek na uvedení nabídkové ceny v členění po oceněných jednotlivých souborech 
projektové dokumentace, přičemž jednotlivé dílčí nabídkové ceny stejně jako celková nabídková 
cena musí být stanoveny jakožto nepřekročitelné, tj. překročení celkové nabídkové ceny nebo 
jakékoli dílčí předpokládané ceny bude považováno za nesplnění závazných podmínek 
zadávací dokumentace 

- Požadavek na zpracování věcného a finančního harmonogramu jako podkladu pro dílčí měsíční 
fakturaci, a to samostatně pro jednotlivé soubory projektové dokumentace 

- Požadavek na trvání záruky v délce 60 měsíců 

- Požadavek na poskytnutí bankovních záruk ve výši 5 % z ceny díla platných po dobu záruky na 
krytí nákladů na odstraněních záručních vad, které zhotovitel na výzvu a v termínu neodstraní 



 
 

Stránka 6 ze 8 

 

8. Dle § 211 odst. 3 ZZVZ bude komunikace mezi SHMB a účastníky probíhat elektronicky a nabídky 
budou podány v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 
nástroje. 

9. SHMB ustanoví alespoň dvě osoby oprávněné k otevírání nabídek a jejich náhradníky. 

10. SHMB ustaví pětičlennou hodnoticí komisi, která současně posuzuje splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a jmenuje její členy a náhradníky, přičemž dva členové a jejich náhradníci budou 
jmenováni na návrh Města. 

11. Z každé veřejné zakázky zadané dle této smlouvy vzejde vždy jeden vybraný dodavatel, s nímž 
Město uzavře smlouvu o dílo. 

12. SHMB se zavazuje uchovávat dokumentaci o každé veřejné zakázce u projektu v souladu s ust. § 216 ZZVZ. 
Kopie dokumentace o každé veřejné zakázce u projektu bude po ukončení zadávacího řízení předána Městu. 
Pro potřeby případných kontrol a auditů bude veškerá dokumentace v originále bezodkladně poskytnuta Městu 
na jeho vyžádání. 

VII. 

Technický dozor investora (TDI), koordinátor BOZP 

1. Výkon TDI a koordinátora BOZP může být zajištěn uzavřením smlouvy se společností Brněnské 
komunikace, a.s., a to s využitím ust. § 11 ZZVZ (tzv. vertikální spolupráce). 

2. SHMB prohlašuje, že v případě, že by na straně Města nastaly důvody, pro které by nebylo možno 
zadat veřejnou zakázku na zajištění výkonu TDI a koordinátora BOZP s využitím ust. § 11 ZZVZ, 
zajistí SHMB zadání veřejné zakázky na tyto služby v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.   

VIII. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této smlouvy. 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu se informovat o všech změnách 
údajů uvedených v této smlouvě, dotýkajících se plnění této smlouvy a navazujících smluvních 
vztahů i plnění úkolů smluvních stran.  

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách 
předpokladů a podmínek platných při uzavření této smlouvy, které by na plnění této smlouvy mohly 
mít podstatný vliv.  

3. Smluvní strany odpovídají za škodu, která vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této 
smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Řešení sporů a další smlouvou neupravené vztahy mezi smluvními stranami se řídí zákonem  
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zástupci smluvních stran podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou oprávnění k jednání obsaženému 
v této smlouvě, že obsah této smlouvy byl projednán příslušnými orgány smluvních stran či orgány 
nadřízenými, je-li k uzavření této smlouvy takovéto projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření 
této smlouvy.  

3. Po celou dobu trvání této smlouvy jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány. 



 
 

Stránka 7 ze 8 

 

4. Tato smlouva je převoditelná na právní nástupce kterékoliv ze smluvních stran. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků, opatřených podpisy oprávněných zástupců smluvních stran vždy společně na 
jedné listině. 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností 
nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného 
či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá účelu této smlouvy a účelu 
ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2) stejnopisy. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců všech smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v Registru smluv Město. 

9. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že obsah (kopii) celé této smlouvy uveřejní v registru smluv Město. Smluvní strany souhlasí 
s poskytnutím obsahu (kopie) této smlouvy jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto 
ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání 
zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle 
smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 

10. Město jako správce osobních údajů plní prostřednictvím tohoto ustanovení informační povinnost vůči 
subjektu údajů ve smyslu čl. 13 obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů (dále jen „GDPR“) a 
informuje subjekt údajů, že na webových stránkách (https://www.brno.cz/GDPR v sekci Ochrana 
osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. Právním titulem 
zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) GDPR. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě 
smluvní strany své podpisy. 

  



 
 

Stránka 8 ze 8 

 

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném a účinném znění 

 

Tato smlouva byla ve výše uvedeném znění schválena Radou města Brna na schůzi R8/… konané dne 
...  

 

V Brně dne____________ V Brně dne____________ 

 

 

 

________________________________ 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Alena Říhová 

ředitelka Správy hřbitovů města Brna, 
příspěvkové organizace 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 


